MA/rCUSADILSON
ito Munici

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito ()nt&ópaa4eafr4i

ALTO PARAÍSO
DE GOIÁS

2021 -2024

Portaria no. 7.046/2024
de 05 de julho de 2024.

Concede afastamento para Atividade
Política a servidora Nina Claudia de
Assunção Mello e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS/GO, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas;

RESOLVE:

Art. 10.  Fica concedido Afastamento para Atividade Política, a servidora

Nina Claudia de Assunção Mello, inscrita no CPF: 340.594.151-20, nomeada no cargo

eletivo de Conselheira Tutelar, sem prejuízo de sua remuneração, para concorrer às

Eleições Municipais de 2024, conforme LC 64/90, art. 1°, inciso Ii alínea 1, pelo período de

05/07/2024 a 21/10/2024.

Parágrafo Único - O(a) servidor(a) deverá apresentar a Assessoria de

Recursos Humanos o comprovante do Registro de Candidatura até o dia 20 de agosto de

2024. A não apresentação, acarretará suspensão do afastamento e demais cominações

legais.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 05
dias do mês de julho do ano de 2024.

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO